¹ Conc. Trident. Sess. XIII.

¹ I Corinth. x, 17.

etiam in generalibus ac provincialibus conciliis editis, constitutionibus, nec non quibusvis etiam confirmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis, statutis consuetudinibus ac praescriptionibus; quibus omnibus, perinde ac si de verbo ad verbum hisce litteris inserta essent, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus et dorogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. — Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam impressis, manuque Notarii sub-

scriptis et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis, eadem habeatur fides, quae praesentibus hisce litteris ostensis haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo nongentesimo duodecimo, in festo Exaltationis S. Crucis, XVIII. Kalendas octobres, Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Cardinalis Agliardi Fr. H. M. Cardinalis Gotti
S. R. E. Cancellarius. S. C. de Propaganda Fide Praefectus.

8.

Decretum S. Congregationis Rituum de beatificatione et canonizatione ven. Servi Dei P. Marci ab Aviano, sacerdotis professi Ordinis Minorum s. Francisci Capuccinorum et missionarii apostolici.

Viennen. seu Venetiarum.

In oppido Aviano, dioecesis Concordiensis, ditionis Venetae, ex horestis piisque parentibus Marco Cristofori et Rosa Zanoni ortum duxit infans cui in baptismo impositum fuit nomen Carolus. Hic, vix per aetatem lieuit, paternam domum dulcemque matrem relinquens, in disciplinam Patrum Societatis Iesu penes collegium Goritiae transiit, ut litteras cum viribus studiose coniungeret. Quum quindecim iam esset annorum, martyrii desiderio flagrans, occulte in Turcarum regiones iter arripuit, sed omnia alimenta sua eidam pauperi largitus, Iustinopoli in coenobio Capuccinorum sistere et victum hospitiumque petere coactus est. Quem Superior humanissime exceptit, et certior effectus de proposito iter prosequendi, consilio et opere adiuvit ut ad suos rediret. In familiam reversus, vocacionem religiosam quam senserat, divina opitulante gratia, ita fovit ut, post annum Ordinem Capuccinorum ingressus sit. Tyrocinio Coneliani rite peracto, die 21. novembris anni 1648, per manus Aloisii a Verona, moderatoris provinciae Venetae, maximo cum gudio religionis habitum sumpsit, mutato nomine Carolo in Marcum. Solemni votorum professione obstrictus et per singulos gradus ad sacerdotium evectus, totum se dedit per septennium sacro ministerio peragendo, iisque dotibus comparandis quibus magis idoneum Christi ministrum se redderet atque exhiberet. A Superioribus missus primum ad Bellunensem postea ad Opystengiensem praefecturam regendam, singulari prudentia regularique observantia praestitit. Verbo Dei praedicando destinatus, eiusmodi munus Veronae in templo S. Michaëlis per quadragesimales conciones bene auspicatus, in aliis plerisque Italiae ac Europae civitatibus, egregius missionarius, salutariter obivit. Annus 1683 decurrebat valde infensus Hungariae, Austriae, eiusque potissimum urbi principi Viennae, quae, iam fame ac peste vexata, ab innumeris Turcarum copiis irrumptibus stricta obsi-

dione premebatur. Propugnaculis atque moenibus magna ex parte deiectis, totoque commeatu fere exhausto, civitas illa numero et robore impares habebat defensores contra hostes quinques maiores. Extremis hisce in augustiis veluti angelus ac sequester pacis apparuit Marcus, missus a Summo Pontifice Innocentio XI. uti legatus ad confoederatum Christianorum exercitum. Duces ad concordiam revocat, omniumque in Dominum Deum exercituum erigit victoriae spem. Vix pugnari coepit, ipse, arrepta Crucifixi imagine per medias acies convolans, animos Christianis, terrorem Turcis iniicit. Inde parta victoria et liberatio Viennae a Turcarum obsidione et ineursu. Venetas reversus, ipsius Summi Pontificis auctoritate, foedus adversus communes hostes inter Venetam Rempublicam, Leopoldum imperatorem et Ioannem Sobieski regem felici exitu iniri curavit: quod maxime profuit. Et postquam Turcae, a foederato exercitu terra marique profligati, pacem petierint atque obtinuerint, Dei Famulus non minus Viennensium et Venetorum quam omnium Christianorum salus et columen atque caelestium benedictionum administer consalutatus est. Tandem vertente anno 1699, quadragesimali praedicatione Cenedae absoluta, Viennam iterum petuit, sperans se aliquid rei catholicae ita profuturum. Verum paucos post menses laboribus fractus, in lethale morbum incidit. Leopoldus imperator, qui Marcum uti amicum et in Christo patrem habebat, aegrotantem sollicita cura frequenter invisit cum sua familia, ipsumque inviserunt Patres purpurati, paelati ac principes, et Nuntius Tanara, nomine Summi Pontificis, indulgentiae plenariae largitione morientem recreavit; qui sacramentis Ecclesiae refectus et solus cum Deo suo conversatus, piissimam animam exhalavit die decimatertia augusti. Leopoldi imperatoris iussu, solemibus exequiis, frequentissimo clero ac populo confluente, nobilique sepultura et epitaphio honoratus est.

Dei Famulus, cuius sanctitatis fama post obitum ita constans usque in praesens perduravit atque increvit ut super ea in Curiis Viennensi ac Veneta processus Ordinarii Informativi conditi sint; atque huic Venetae inquisitioni idem Patriarcha adstitit ac praefuit qui nunc in Cathedra Petri sedet beatissimus Pater Pius X. Delatis autem actis processualibus ad sacram Rituum Congregationem ac servato iuris ordine, instantे Reverendissimo P. Iosepho Antonio a S. Ioanne in Persiceto, Ordinis Minorum Capucinorum Postulatore generali, attentis obsequentibus litteris postulatoriis Francisci Iosephi Austriae imperatoris et Hungariae regis, necnon archiducis Francisci Ferdinandi, aliorumque archiducum et archidueissarum, rogantibus etiam aliquot Eminentissimis Patribus S. R. E. Cardinalibus, plerisque Reverendissimis Archiepiscopis atque Episcopis, itemque Capitulis ac religiosis Familiis praesertim Ordinis S. Francisci, una cum multis personis dignitate vel nobilitate praestantibus, Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus card. Dominicus Ferrata, huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrae Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum

coadunatis, sequens dubium disceptandum proposuit: *An sit signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Eminentissimi Ponentis, auditio etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde sanctae Fidei Promotore, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt: *Affirmative seu Commissionem esse signandam, si Sanctissimo placuerit.* Die 10. decembris 1912.

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Papae X. per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanetitas Sua rescriptum eiusdem saeculi Consilii ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei P. Marci ab Aviano, sacerdotis professi Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum et missionarii apostolici, die 11. eisdem mense et anno.

L. † S. **Fr. S. Card. Martinelli, S. R. C. Praefectus.**
† **Petrus La Fontaine, Ep. Charystien.**
Secretarius.

9.

S. Congregationis Consistorialis Decretum circa actiones scenicas in ecclesiis.

Postremis hisce annis haud raro contigit ut per *cinematographa et projectiones*, ut aiunt, actiones quaedam scenicae in ecclesiis haberentur. Quod, etsi pio iuvandae religiosae fidelium institutionis desiderio peractum fuerit, visum tamen est periculis atque incommodis facile locum dare.

Quum itaque nonnulli Sacrorum Antistites ab Apostolica Sede quaeviserint utrum eiusmodi usus tolerari possit an potius cohiberi debeat, ad Eminentissimos S. Congregationis Consistorialis Patres delata res est. — Porro hi considerantes, aedes Deo dicatas, in quibus divina celebrantur mysteria et fideles ad caelestia et supernaturalia

eriguntur, ad alios usus et praesertim ad scenicas actiones etsi honestas piasve agendas converti non debere, quilibet projectiones et cinematographicas repraesentationes prohibendas omnino esse in ecclesiis censuere.

Sanctissimus autem D. N. Pius PP. X. sententiam Eminentissimorum Patrum ratam habuit confirmavitque, atque hoc iussit edi generale decretum, quo ea agi in ecclesiis prohibetur.

Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex S. C. Consistoriali, die 10. decembris 1912.
C. Card. De Lai, Secretarius. Scipio Tecchi, Adsessor.

10.

Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum.

Romana et aliarum.

Iurium.

In plenario Eminentissimorum Patrum coetu, habito in palacio apostolico Vaticano die 20. decembris 1912, sequentia dubia proposita fuerunt:

I. An et quibus de causis Ordinarii permittere possint per modum actus, ut sacrosancta missa extra locum sacrum, privatis in domibus, celebretur.

II. An Ordinarii permittere possint, ut parvulis,

praeterquam quod instantे mortis periculo vel urgente infirmitate, domi baptismatis sacramentum administretur.

III. An Ordinarii permittere possint, ut mala affectis valetudine, qui domo egredi nequeant et sacram Communionem ob devotionem petant, cum praesertim in aliqua paroecia plures petant, vel aliquis petat frequenter, S. Eucharistia privatum, seu non observatis Ritualis praescriptionibus, ab ecclesia domum deferatur.

Et Eminentissimi Patres, re mature perpensa, reprouerunt:

Ad I. Affirmative ex iustis et rationabilibus causis, per modum actus, non tamen in cubiculo, sed in loco decenti, servatisque aliis de iure servandis et gratis omnino quoemque titulo.

Ad II. Affirmative ex iusta et rationabili causa.

Ad III. Affirmative ex iusta et rationabili causa, servato saltem ritu proposito a Benedicto XIV. in Decreto *Inter omnigenas*, 2. febr. 1744, § 23, scilicet: „*Sacerdos*

stolam semper habeat propriis coopertam vestibus; in sacculo seu bursa pixidem recondat, quam per funiculos collo appensam in sinu reponat; et nunquam solus procedat, sed uno saltē fideli, in defectu clerici, associetur“.

Quas resolutiones Sanctissimus D. N. Pius PP. X. in audiencia habita ab infrascripto Secretario die 22. decembris 1912, ratas habere et confirmare dignatus est.

Datum Romae e Secretaria S. C. de disciplina Sacramentorum, die 23. decembris 1912.

D. Card. Ferrata, Praefectus. Ph. Giustini, Secretarius.

11.

Sacra Congregatio Concilii de communione in ecclesiis non parochialibus etiam regularibus die Paschatis fidelibus administranda.

Quum quaesitum a sacra Congregatione Concilii fuisse, an, post decretum de quotidiana Sanctissimae Eucharistiae sumptione, cuius initium „*Sacra Tridentina Synodus*“, servanda adhuc sit lex, qua prohibetur quominus die Paschatis in ecclesiis non parochialibus, praesertim regularibus, devotionis etiam causa, Sanctissimae Eucharistiae Sacramentum fidelibus administretur; Sanctissimus Dominus noster Pius divina providentia PP. X., audita

relatione infrascripti Cardinalis Praefecti, in audiencia diei 26. huius mensis, responderi iussit: *Negative*, contrariis quibuscumque non obstantibus; idque in *Actis apostolicae Sedis* publicari mandavit.

Datum Romae, e Secretaria S. Congregationis Concilii, die 28. novembris 1912.

L. † S. C. Card. Gennari, Praefectus.